
ORIGINALE

Registro Generale n. 15 

ORDINANZA 
N. 15 DEL 16-05-2023

Oggetto: ALLERTA METEO (AVVISO N. 37/2023) PER RISCHIO IDRAULICO E 
IDROGEOLOGICO. ORDINANZA DI CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI 
OGNI ORDINE E GRADO, DELL'ASILO NIDO COMUNALE E DEL CENTRO 
SOCIO-EDUCATIVO RIABILITATIVO DIURNO "LA GIOSTRA" NEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI OSTRA PER IL GIORNO 17 MAGGIO 
2023.

Della presente ordinanza viene iniziata oggi              la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi.



ORDINANZA n. 15 del 16-05-2023  -  pag. 2  -  Comune di Ostra (AN)
Comune di Ostra – Piazza dei Martiri, 5 – 60010 Ostra (AN) - Tel. 0717980606 – Fax 0717989776 – www.comune.ostra.an.it – comune@comune.ostra.an.it

IL SINDACO

Richiamata la propria precedente Ordinanza n. 14 del 15/05/2023, reg. gen. n. 14, recante: 
“Allerta meteo (Avviso n. 36/2023) per rischio idraulico e idrogeologico. Ordinanza di chiusura di 
tutte le scuole di ogni ordine e grado, dell’asilo nido comunale, del centro socio-educativo 
riabilitativo diurno “La Giostra” e di tutti i servizi alla persona nel territorio del Comune di Ostra 
per il giorno 16 maggio 2023”;

Considerato che alle ore 14.00 di oggi, martedì 16 maggio 2023, la Protezione Civile 
Regionale  ha diramato una nuova allerta arancione per il rischio idraulico e idrogeologico;

Tenuto conto della fragilità del territorio, aggravata dalle frequenti piogge;

Considerata l’opportunità di evitare al massimo spostamenti sul territorio comunale;

Visto che esistono i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere contingibile e 
urgente al fine di evitare rischi all’incolumità pubblica;

Visti gli artt. 50 e 54 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L. n° 267 del 
18/08/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

O R D I N A

1) La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, del nido comunale “La Tavolozza” e del 
Centro Socio Educativo Diurno “La Giostra” nel territorio del Comune di Ostra per il giorno 
17 maggio 2023.

2) Di comunicare il contenuto del presente provvedimento alla Dirigente Scolastica e a tutta la 
cittadinanza, dandone la più ampia diffusione tramite gli strumenti di comunicazione 
istituzionale dell'Ente.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Prefetto entro trenta giorni, oppure 
innanzi     
al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro sessanta giorni dalla pubblicazione, 
oppure in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro centoventi 
giorni.

                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                        Dott.ssa Federica Fanesi

                                                                                                                                              Documento informatico firmato digitalmente
                                                                                                                                ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate.
                                                                                                                                        Sostituisce il documento cartaceo firmato autografo.


		2023-05-16T15:05:02+0000
	FANESI FEDERICA




